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102. Beratungsstelle fiir Suchtkranke in Treptow-Kdpenick
Johannisches Sozialwerk e.V.
Adresse: Radickestr. 48, 12489 Berlin
Tel.: 030 65070080

E-Mail: suchtberatung@js-ev.de

103. Creative Selbsthilfe Oase e.V. (CSO) Help Point - Beratung und Hilfe bei
Suchtproblemen und SHG

Adresse: Sterndamm 134, 12487 Berlin
Tel.: 030 43074350

E-Mail: info@cso-berlin.info oder cso-sucht@gmx.de

104. Dipl.-Psych. Gudrun Viebahn
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Adresse: Kilianistrafle 3, 12459 Berlin
Tel.: 030 53015202

E-Mail: gudrun.viebahn@tiscali.de

105. Dipl.-Psych. Heidrun Grade
Adresse: Behringstra3e 3, 12437 Berlin
Tel.: 030 53217586

E-Mail: heidrun.grade@web.de

106. Dipl.-Psych. Ingrid Scheerbarth
Adresse: Annenallee 6, 12555 Berlin
Tel.: 030 93957969

E-Mail: ingrid@scheerbarth-online.de

107. Dipl.-Psych. Kirsten Erdmann
Adresse: Am Falkenberg 117, 12524 Berlin
Tel.: 033762 513 818

E-Mail: erdmann.beratung@gmail.com

108. Dipl.-Psych. Martin Ervens
Adresse: Karl-Kunger-Str. 17, 12435 Berlin
Tel.: 030 53210390

E-Mail: martin.ervens@t-online.de

109. Dipl.-Psych. Verena Engels
Adresse: Miiggelseedamm 160, 12587 Berlin
Tel.: 030 95623806

E-Mail: therapie engels@web.de
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110. Dipl.-Psych. Wolfgang Ziegler
Adresse: Martin-Hoffmann-Str.9 f, 12435 Berlin
Tel.: 030 91688534

E-Mail: pfps@online.de

Hier findest Du Hilfe bei Spielsucht

ad
@0

GLUCKSZONE

DEIN WEGWEISER

f AUS DER SPIELSUCHT
/¢ 15 SCHRITTE BIS ZUR
‘ SPIELFREIHEIT

VON
MO VON GLUCKSZONE

y e 4

Als eBook oder Taschenbuch Als Videokurs



https://www.glueckszone.de/ebook-dein-wegweiser-aus-der-spielsucht/
https://www.glueckszone.de/selbsthilfekurs-fuer-spielsuechtige/
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ANGEHORIGENHILFE
BEI SPIELSUCHT —
GLUCKSSPIELSUCHT
VERSTEHEN UND
EFFEKTIV BEKAMPFEN!
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Hier findest Du Angehdrigenhilfe bei Spielsucht



https://www.glueckszone.de/ebook-angehoerigenhilfe-bei-spielsucht/

